
کاهش 10 درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری

کاهش انتشار اوراق بدهی در دولت سیزدهم

در سال های 1400 تا 1402، تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری با کاهش مواجه و همین 
امر باعث شد تا 1020 میلیارد تومان از این محل صرفه جویی شده و در منابع سازمان 
تأم ین اجتماعی باقی بماند. افت تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در این بازه زمانی 
نشان از بهبود فضای کسب و کار و کاهش تعدیل نیروی انسانی در واحدهای تولیدی 
داشته است. براساس گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، در سال 1400، ماهانه بطور متوسط 184 هزار نفر بیکار از بیمه 
بیکاری استفاده می کردند. در سال 1401، بطور متوسط ماهانه 155 هزار نفر بیکار از 
بیمه بیکاری استفاده کردند که این میزان با کاهش 10 درصدی در سال 1402 مواجه 

شد و بطور ماهانه 140 هزار نفر مشمول بیمه بیکاری شدند.
روند کاهشی مقرری بگیران بیمه بیکاری، در نیمه دوم سال 1400 نسبت به نیمه اول 
این سال و همچنین در سال های 1401 و 1402 باعث شد تا صندوق تأمین اجتماعی 

کشور به میزان 1020 میلیارد تومان از این محل صرفه جویی هزینه ای داشته باشد.
در انتهای سال 1400، 180 میلیارد تومان، از کاهش تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری 
صرفه جویی شد و این مقدار در سال 1401 به 350 میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. به 
بیانی دیگر کاهش هزینه صندوق تأمین اجتماعی در سال 1401 نسبت به سال 1400، 
94.4 درصد افزایش نشان می دهد. در سال 1402 نسبت به سال 1401 نیز کاهش 
هدررفت منابع صندوق تأمین اجتماعی از محل افت تعداد بیمه بیکاران، 40 درصد 
افزایش نشان می دهد. مقدار صرفه جویی هزینه ای در سال 1402، 490 میلیارد تومان 
بوده که نسبت به سال 1401، 172.2 درصد منابع مالی از این محل حفظ شده  است.
بنابر داده های مرکز آمار ایران، در پایان سال گذشته، نرخ بیکاری به 8.1 درصد رسید 
که پایین ترین رقم در 2۶ سال اخیر بوده است. نرخ بیکاری سال 1402 در حالی 
به 8.1 درصد رسید که نرخ مشارکت اقتصادی آن نیز با افزایش مواجه شد. نرخ 

مشارکت در انتهای پارسال، 41.3 درصد برآورد شد.
صندوق تأمین اجتماعی با تحت پوشش داشتن 53 درصد جمعیت کشور، در حال 
حاضر 47 میلیون بیمه شده و مستمری بگیر تحت پوشش دارد که ارائه خدمات به 
این گروه ها با استفاده از تأمین منابع درآمدی است. البته ارائه تعهدات کوتاه مدت 
و بلندمدت به عنوان مهم ترین اقدامات برای هزینه های مربوط به منابع درآمدی 
به شمار می رود. براساس آمارهای موجود در سال گذشته به طور میانگین ماهانه 
42 هزار میلیارد تومان بابت تعهدات از جمله بیمه بیکاری در قبال بیمه شدگان و 

مستمری بگیران هزینه کرده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در سه سال گذشته، رشد اقتصادی کشور 
بالای 5 درصد بوده است، گفت: در سال اول دولت 5.5 درصد رشد داشتیم، در 1401 
بیش از 5 درصد رشد اقتصادی ثبت شد و در 1402 نیز حدود ۶ درصد رشد را تجربه 
کردیم که نشان دهنده جهش در اقتصاد است. داوود منظور گفت: توانستیم با 
شناسایی منابع پایدار به جای انتشار اوراق، به طرف منابع پایدارتر برویم که عمده ترین 
آنها مالیات و حقوق گمرکی بود، البته دولت از ظرفیت های خالی صادرات نفت نیز 
استفاده کرده است.همچنین در دولت شهید رئیسی توانستیم در درآمد حاصل از 
صادرات نفت افزایش قابل توجهی ایجاد کنیم، به طوری که در این دولت نسبت 
به سال های آخر دولت قبل به طور تقریبی سالانه 15 میلیارد دلار به درآمد حاصل از 

صادرات نفت اضافه شد.
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روند افزایشی تولید برنج در 3 سال اخیر

برنج پس از گندم دومین مــاده غذایی 
ایرانی  پرمصرف در سبد کالایی خانوار 
است. برای تأمین نیاز بازار سالانه داخلی 
به 3 میلیون و 200 هزار تن برنج نیاز داریم 
که بر اساس مصرف سرانه هر فرد 37 تا 40 
کیلوگرم برنج  به طور میانگین محاسبه 
شده است. با توجه به آمار تولید حدود 2 

میلیون و 200 هزار تن در داخل تولید شده 
و باقی باید وارد شود. وضعیت تولید امسال 
کشور نشان می دهد کشت برنج در ۶50 
هزار هکتار از اراضی 19 استان کشور انجام 
شده و نخستین عملیات رسمی برداشت 
نیز در 21 تیر ماه در استان مازندران آغاز 
شده است. در این راستا سهراب سهرابی 
ح گندم و برنج وزارت جهاد  مجری طر
کــشــاورزی اعــلام کــرده اســت: بیشترین 
هزار   550 سطح  در  برنج  کشت  میزان 
هکتار در استان های گیلان، مازندران و 
گلستان صورت گرفته و کشت این محصول 
در نقاط مختلف همچنان ادامه دارد.  وی 

با بیان اینکه در سال جاری ارقام مختلف 
محلی و پرمحصول در استان های مختلف 
کشت شده است، افزوده است: نزدیک 
به 90 هزار هکتار از سطح زیر کشت برنج 
مربوط به ارقام پرمحصول و مابقی ارقام 

محلی است.
سهرابی درباره کشت ارقام مختلف برنج 
گفته اســت: حــدود 20 رقــم جــزو ارقــام 
پرمحصول هستند و پیش بینی ها نشان 
می دهد که امسال به طور قطع بیش از 
سال گذشته از شالیزارهای کشور برنج 
ــرای تولید حدود  ــود. امسال ب تولید ش
ــدود 2.5  4.3 میلیون تن شلتوک و ح

میلیون تــن بــرنــج سفید هــدفــگــذاری 
شده است درحالیکه سال گذشته 4.2 
تن  میلیون   2.5 و  شلتوک  تن  میلیون 
برنج سفید از شالیزارهای کشور بدست 
آمد. برای دستیابی به این میزان تولید، 
شده  انجام  مختلفی  برنامه ریزی های 
است. محوری ترین برنامه، تهیه و توزیع 
بذر گواهی شده و کود به کشاورزان است 
و  گیاهی  تغذیه  بــه  توجه  اینکه  ضمن 
ــه، فسفاته  مصرف متعادل کودهای ازت
و پتاسه در شالیزارها در دستور کار ویژه 
معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی قرار 
دارد. در همین راستا برای نخستین بار 
توزیع کود و بذر از دی ماه سال قبل میان 
برنجکاران شروع شده است. استان ها نیز 
به طور مستمر رصد می شوند تا کمبود کود 

کشاورزی وجود نداشته باشد.
برنج ایرانی به لحاظ بو و طعم در جهان 
معروف بوده و در تجارت جهانی می تواند  
ــدزا بــاشــد. در صــورت  ــ بـــرای کشور درآم
حمایت های مناسب از شالیکاران امسال 
تولید برنج به بالای 2 میلیون و 500 هزارتن 
می رسد. با معرفی ارقام جدید و آموزش 
و ترویج کشاورزان و بکارگیری اقدامات 
دانش بنیان امکان افزایش تولید در واحد 
سطح وجود دارد به طوریکه دیگر نیازی به 

واردات برنج وجود ندارد.

 پیش بینی افزایش تولید برنج 
در سال جاری

طبق اعلام وزیر جهاد کشاورزی با مجموع 
اقدامات انجام شده تولید برنج سفید در 

کشور روند افزایشی داشته به طوری که در 
سال 1400 حدود دو میلیون و 100 هزار تن 
برنج سفید در کشور تولید شد و در سال 
1401 این عدد به دو میلیون و 300 هزار تن و 
در سال گذشته نیز به دو میلیون و 500 هزار 
تن افزایش یافت. محمدعلی نیکبخت 
درباره افزایش تولید برنج سفید در دولت 
سیزدهم گفته بود: در حوزه مکانیزاسیون 
برنج و بازسازی و نوسازی شالی کوبی ها، 
اقدامات خوبی طی این سه سال انجام 
گرفته که منجر به بهبود کیفی و کاهش 
ضایعات برنج سفید شده است. نیکبخت 
یادآور شده بود: درجه کاشت و برداشت 
مکانیزه برنج با حدود 10 درصد افزایش 
ظرف سه سال اخیر به ترتیب به 72 و 90 

درصد رسیده است.
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رسیده است
 با افزایش 9 هزار و 147 مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی کشور از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون،ظرفیت نیروگاه های کل کشور 

از مرز 93 هزار مگاوات عبور کرد.
گزارش ها نشان می دهد که از ابتدای دولت 
ــزار و 147 مــگــاوات به  سیزدهم تاکنون 9 ه
ظرفیت نیروگاه های حرارتی افــزوده شده که 
این اقدام از طریق سنکرون 47 واحد جدید 
نیروگاهی به ظرفیت ۶ هزار و 7۶7 مگاوات، رفع 
محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش توان 

عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت 2 
هزار مگاوات و 380 مگاوات واحدهای مقیاس 

کوچک محقق شده است.
دولت سیزدهم درحالی روی کار آمد که کشور در 
صنعت برق با ناترازی بیش از 15 هزار مگاواتی 
ــه رو بود و باتوجه  به میانگین افزایش 5  روب
درصـــدی مصرف بــرق بــه صــورت ســالانــه این 

 رکوردشکنی دولت سیزدهم
در افزایش ظرفیت نیروگاهی

 از ابتدای دولت شهید رئیسی تاکنون ۹3۶4 مگاوات نیروگاه به ظرفیت تولید 
شبکه برق کشور اضافه شده است

احتمال وجود داشت که در سه سال گذشته 
ضمن تشدید این ناترازی، مشکلات مضاعفی 
گریبانگیر این صنعت مهم و حیاتی شود. در 
ابتدای دولت سیزدهم احداث و بهره برداری 
از 20 هزار مگاوات ظرفیت جدید در دستور کار 
قرار گرفت که از این میزان برنامه ریزی جهت 
احــداث 17 هزار و ۶78 مگاوات اجرایی و تا 
خردادماه سال 1403، 9 هزار و 3۶4 مگاوات به 

ظرفیت تولید برق کشور اضافه شد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق گفت: ٢٢ هزار مگاوات نیروگاه جدید که 
نیمی از آنها تجدیدپذیر هستند، در دست 
ساخت قرار دارند و ٣ واحد جدید نیروگاهی در 
طول تابستان جاری وارد مدار می شود. وی در 
ادامه افزود: آخرین میزان تقاضای مصرف برق 
کشور در تابستان جاری ٧٧ هزار و ٥١٤ مگاوات 
ثبت شد که رشد بالای ٧ درصدی مصرف برق 
را نشان می دهد که بخشی از آن به استفاده 

نادرست از وسایل سرمایشی باز می گردد.
این رقم در حالی است که بر اساس گفته های 
وزیــر نیرو در دولــت هــای هفتم و هشتم ۶0 
درصد، در دولت های نهم و دهم ۶8 درصد و 
در دولت های یازدهم و دوازدهم تنها 23 درصد 
به ظرفیت تولید برق کشور نسبت به ابتدای 
هر دولت افزوده شد. آمارهای بین المللی نیز 
نشان می دهد که تولید برق ایــران در دولت 
سیزدهم 13.5 درصد رشد داشته و کشورمان 
در سال گذشته بیشتر از کشورهای صنعتی 
انگلیس، ایتالیا و اسپانیا برق تولید کرده است.
ــه شده در گــزارش مرور  جدیدترین آمــار ارائ
آماری انرژی جهان نشان می دهد تولید برق 
ایران در سال 2023 با رشد 4.3 درصدی نسبت 

ــه رو شده و به 382.9  به سال قبل از آن روب
تراوات ساعت رسیده است.

ایــران در سال پیش از آن نیز 3۶7.1 تراوات 
ساعت برق تولید کرده بود.

رشد تولید برق ایران در سال 2023 تقریباً دو 
برابر متوسط رشد تولید برق در جهان بوده 
است. کل تولید برق جهان در سال 2023 بالغ 
بر 29924 تــراوات ساعت گزارش شده است 
که این رقم نسبت به سال قبل از آن رشد 2.5 
درصدی داشته است. بر اساس این گزارش، 
در سه ساله فعالیت دولــت سیزدهم تولید 
برق ایران 13.5 درصد افزایش پیدا کرده است.
سهم ایــران از کل تولید برق جهان در سال 
2023 بالغ بر 1.3 درصد بوده و ایران یازدهمین 
تولیدکننده بــزرگ بــرق جهان در ایــن سال 
شناخته شده اســت. در همین راستا، وزیر 
نیرو اعلام کرده است از ابتدای دولت تاکنون 
93۶4 مگاوات نیروگاه به ظرفیت تولید شبکه 
برق کشور اضافه شده است که با سنکرون 
دو نیروگاه دیگر به ظرفیت ۶40 مگاوات در 
ماه پیش رو، این عدد از 10 هزار مگاوات گذر 

خواهد کرد.
علی اکبر محرابیان اظهار داشــت: از ابتدای 
دولت تاکنون 93۶4 مگاوات نیروگاه به ظرفیت 
تولید شبکه برق کشور اضافه شده است که 
با سنکرون دو نیروگاه دیگر به ظرفیت ۶40 
مگاوات در مــاه پیش رو ایــن عــدد از 10 هزار 

مگاوات گذر خواهد کرد.
وزیر نیرو بیان کرد: از طرفی هم اکنون 8300 
مگاوات نیروگاه در دست احــداث داریــم که 
در صــورت پیگیری تا پایان شهریور 1404 به 

بهره برداری خواهد رسید.
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